Администрация города Шарыпово

Город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2020

№ 278
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 09.10.2019 №203, от 11.11.2019 № 235, от 20.02.2020 №27, от 01.04.2020 №59, от 21.04.2020 №78, от 15.05.2020 №98, от 06.07.2020 №134, от 24.07.2020 №149, от 01.09.2020 №164, от 18.09.2020 №183) следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «48768,39; 10399,00; 6135,61» заменить цифрами «48799,31; 10429,92; 6166,53».

1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:
	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	10 429,92
	5 408,52
	5 408,52
	21 246,96

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	3 469,15
	2 691,50
	2 691,50
	8 852,15

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	2 082,77
	2 246,02
	2 246,02
	6 574,81

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	Х
	Х
	Х
	154,47
	0,00
	0,00
	154,47

	МКУ «СГХ»
	133
	Х
	Х
	Х
	498,23
	431,00
	431,00
	1 360,23

	МКУ «УКС»
	131
	Х
	Х
	Х
	4 026,00
	0,00
	0,00
	4 026,00

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	40,00
	40,00
	40,00
	120,00

	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	013
	Х
	Х
	Х
	97,35
	0,00
	0,00
	97,35

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031
	Х
	Х
	Х
	35,40
	0,00
	0,00
	35,40

	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	Х
	Х
	Х
	26,55
	0,00
	0,00
	26,55

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	9 919,69
	5 152,52
	5 152,52
	20 224,72

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	3 401,45
	2 691,50
	2 691,50
	8 784,45

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	2 082,77
	2 246,02
	2 246,02
	6 574,81

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	Х
	Х
	Х
	154,47
	0,00
	0,00
	154,47

	МКУ «СГХ»
	133
	Х
	Х
	Х
	255,00
	215,00
	215,00
	685,00

	МКУ «УКС»
	131
	Х
	Х
	Х
	4 026,00
	0,00
	0,00
	4 026,00

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:
	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	10 429,92
	5 408,52
	5 408,52
	21 246,96

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	4 036,39
	3 860,39
	3 860,39
	11 757,16

	краевой бюджет
	6 166,53
	1 548,13
	1 548,13
	9 262,80

	федеральный бюджет
	227,00
	0,00
	0,00
	227,00

	внебюджетные источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях
	Всего
	9 919,69
	5 152,52
	5 152,52
	20 224,72

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	3 753,15
	3 604,39
	3 604,39
	10 961,92

	краевой бюджет
	6 166,53
	1 548,13
	1 548,13
	9 262,80

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

1.4. В Приложении №3 «Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «47158,52; 9888,76; 6135,61» заменить цифрами «47189,45; 9919,69; 6166,53»;
1.5. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:

1.5.1. строки 1, 1.5, 3, 3.4, В том числе:, ГРБС1, ГРБС2 изложить в следующей редакции:
	1
	Задача 1. Обеспечение предупреждения  возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

	7 506,21
	3 217,29
	3 217,29
	13 940,79

	1.5.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (МРОТ)
	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0310
	0410010490
	111; 119
	7,08
	0,00
	0,00
	7,08

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	86,80
	0,00
	0,00
	86,80

	3
	Задача 3. Своевременная ликвидация случаев инфекционной заболеваемости

	1 829,01
	1 119,00
	1 119,00
	4 067,01

	3.4.
	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию  безнадзорных  животных
	Администрация города Шарыпово
	005
	0412; 0603; 0113
	0410075180
	121; 129; 244
	1 412,71
	702,70
	702,70
	2 818,11

	В том числе:

	9 919,69
	5 152,52
	5 152,52
	20 224,72

	ГРБС1
	Администрация города Шарыпово
	005

	3 401,45
	2 691,50
	2 691,50
	8 784,45

	ГРБС2
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	2 082,77
	2 246,02
	2 246,02
	6 574,81

1.5.2. дополнить строкой 1.11 следующего содержания:

	1.11.
	Расходы на повышение с 1 октября 2020 г. размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0310
	0410010350
	111; 119
	7,37
	0,00
	0,00
	7,37

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово

    Н.А. Петровская